

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2023

aruandeaasta lõpp: 31.12.2023

nimi: Noorteühing Eesti 4H

registrikood: 80110398

tänavava/talu nimi, Tallinna mnt 14-5

maja ja korteri number:

linn: Pärnu linn, Pärnu linn**vald:** Pärnu linn**maakond:** Pärnu maakond

postisihtnumber: 80032

telefon: +372 4432691

e-posti aadress: info@eesti4h.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	10
Bilanss	10
Tulemiaruanne	11
Rahavoogude aruanne	12
Netovara muutuste aruanne	13
Raamatupidamise aastaaruande lisad	14
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	14
Lisa 2 Raha	15
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	16
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	16
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	17
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	17
Lisa 7 Annetused ja toetused	17
Lisa 8 Tulu ettevõtlusest	18
Lisa 9 Tööjõukulud	18
Lisa 10 Seotud osapooled	18
Aruande allkirjad	19

Tegevusaruanne

1. ÜLDANDMED

1.1. Noorteühing Eesti 4H (järgnevas Eesti 4H) on avalikes huvides tegutsev mittetulundusühing, mis ühendab füüsilisi isikuid, kes tunnustavad 4H põhikirja ja soovivad teha koostööd maaelu, rahvuskultuuri ja noorsootöö edendamisel.

Eesti 4H missioon - Eesti 4H on noorte suhtlus-, kuuluvus- ja eneseteostuse vajadust toetav ühing, mis toetub koos tegutsemisele ning maaelu väärtustamisele.

Eesti 4H moto - ÕPIME TEGUTSEDES

4H rahvusvaheline tähendus: Head – pea; Heart – süda; Health – tervis; Hands – käed

Need neli sõna tähistavad noore inimese terviklikku arengut.

Eesti 4H põhieesmärk on maaelu, rahvuskultuuri ja noorsootöö edendamine.

1.2. Eesti 4H liikmeskond

2023. aasta detsembrikuu seisuga kuulub Eesti 4H organisatsiooni 44 klubi 811 liikmega. 4H liikmete seas on kõige enam noori vanuses 7 - 16a – 535 noort ning vanuses 17-26a 207 noort. Seega meie ühingus on kõige enam esindatud liikmeid vanuses 7-16 aastat.

4H liikmeregistri andmetel on ühingus noori vanuses 7-26.a osakaalult 91,4%. Meie 44st 4H klubist tegutseb kohalikul tasandil 21 klubi koolis, 12 noortekeskustes, 5 küla-, päeva-, huvikeskustes ja 6 on valinud tegevuskohaks muu (näiteks perekлубi tegutseb oma kodus jne). 4H liikmetest ligi 90% tegutsevad maapiirkonnas ehk maal.

Eesti 4H liikmed on koondunud klubidesse, mis tegutsevad kohalikul tasandil. 4H klubid omakorda kuuluvad 4H piirkonda: Harjumaa, Jõgevamaa, Järvamaa, Pärnumaa, Virumaa (Ida- ja Lääne-Virumaa). Lisaks tegutsevad üksikud klubid Raplamaal, Saaremaal ja Tartumaal.

2023. aastal tegutsesid 4H klubid 9 maakonnas: Järvamaal, Harjumaal, Pärnumaal, Ida-Virumaal, Tartumaal, Jõgevamaal, Raplamaal, Lääne-Virumaal ja Saaremaal. Nendes maakondades olevatest 59-st KOV-ist tegutsevad 4H klubid 23 KOV-is.

2023. aastal oleme liikmete värbamiseks korraldanud mitmeid infopäevasid koolides, noortekeskustes, erinevatel üritustel ja tutvustanud 4H tegemisi 13-l korral. Uuel aastal on oodata juurde uusi klubisid (nt Pärnumaale, Viljandimaale). Selleks, et hoida liikmete arvu stabiilsena ja kasvutrendis töötame uuenenud identiteedi kallal, et muuta end ühiskonnas nähtavamaks. 2023. aastal võeti fookusesse erinevad arendustegevused, mis aitavad tagada organisatsiooni järjepidevuse ning tuua uut hingamist.

1.3. Eesti 4H juhtimine ja meeskond

Volinike koosolek

Volinike koosoleku korraldamine toimub vastavalt ühingu põhikirjale. Volinike koosolek toimus 15.04.2023 hübriidkoosolekuna. 2023. aasta volinike koosseis oli 14-liikmeline.

Hääletamisel oli kohapeal 6 volinikku, veebi teel osales 3 volinikku ning volituse oli eelnevalt edastanud 5 volinikku. Volinike koosolekul kinnitati ühingu 2022. aasta majandusaasta aruanne ning 2023. aasta tegevuskava projekt ja eelarve eelnõu.

Juhatus ja noorteaktiiv

Eesti 4H juhatuse koosseis valiti 7. mai 2022, juhatuse liikmed on Helen Siska, Kadri Toomingas, Karmen Pikkmets ja Helena Nõmmik. Karmeni volitus lõpeb 1. jaanuar 2024, Helen Siska ja Kadri Toomingase volitused kehtivad kuni 1. mai 2024, Helena Nõmmikul 2025.a. 2024. a märtsis kuulutatakse välja konkurss juhatuse liikmete kandidaatide leidmiseks; volinikud valivad ja kinnitavad uue juhatuse koosolekul aprillis 2024.

Juhatuse istungid toimusid 9-l korral aastas. Juhatuse liikmed osalesid aktiivselt erinevate ürituste korraldusmeeskondades ning juhendajate ühisüritustel. Kõik juhatused koosolekud on protokollitud, digiallkirjastatud ning protokollid asuvad Drive kaustas.

Juhatuse abikäeks on 4H noorteaktiiv, kuhu kuuluvad noored erinevatest 4H piirkondadest. 2023.a jätkas Noorteaktiiv oma tegevust 19 noorega. Aasta II pooles (okt. ja nov.) toimus liikmete seas muudatus – lahkus 7 noort ja liitus 8 uut noort. Noori juhendasid tegevjuht ja juhatused liige. 4H noorteaktiiv on nõuandev organ 4H juhatusel. Noored tegutsesid noorteaktiivis vabatahtlikkuse alusel. 2023. aastal viidi läbi mitmed koosolekud tegevuste planeerimiseks ja ürituste korraldamiseks. Detsembrikuus viidi ellu ENL ja HTM Noorte osaluse fondi rahastuse toel sai projekt „Eesti 4H Noorteaktiivi RESTART“. Selle raames pandi paika Noorteaktiivi plaanid, korraldati infotunde ja toimusid koolitused.

Piirkonnad

Eesti 4H tegutseb 5. piirkonnas, milleks on: Järva-, Jõgeva-, Viru-, Pärnu- ja Harjumaa. Piirkonna igapäevast tööd koordineerib piirkonnajuht. Piirkonnajuht valitakse 4H piirkondlikel üldkoosolekutel. Piirkondade juhid (5 in) juhivad piirkondade tööd käsunduslepingu alusel. Igas piirkonnas viivad erinevaid noorteüritusi ellu vabatahtlikkuse alusel töötavad noorte juhendajad. 2023.a seisuga oli juhendajaid organisatsioonis kokku 44, kes panustasid organisatsiooni ligi 3000 vabatahtlikku töötundi. 2023. aastal liitus 6 uut juhendajat, lisaks on meil vabatahtlikud lapsevanemad ning head koostööpartnerid. Juhendajate arv on vähenenud, mis on kaasa toonud ka klubide arvu vähenemise.

Eesti 4H Peakontor - organisatsiooni administreerimine

Üle-eestilist ja piirkondade 4H tegevust koordineerib igapäevaselt Eesti 4H peakontor, mis asub Pärnus, Tallinna mnt 14-5. Eesti 4H tööd juhivad igapäevaselt tegevjuht ja sekretär, kes on palgalised töötajad. Noorteühingus vahetus 2022. aastal tegevjuht seoses eelmise tegevjuhi lapsehoolduspuhkusele suundumisega, tegevjuht Kätlin Merisalu töötas ühingu kuni 31.01.2023 ning jätkas Noorte Heaks projekti „Üheskoos maaelu väärtustades“ projektijuhina ja IFYE programmi koordinaatorina 01.02-31.05.2023. Uus tegevjuht Annika Kallasmaa alustas tööd 15.02.2023 tähtajalisena lapsehoolduspuhkuse asendamise ajaks. Kuna Gerda Saarinen lõpetas töösuhte Eesti 4H-ga, siis A. Kallasmaa jätkab tähtajatu töölepingu alusel tegevjuhina alates 23.11.2023.

Piirkonnajuhid (5 inimest) said piirkonna juhtimise eest tasu käsunduslepingu alusel. Peakontori töötajatele ja juhatused liikmetele maksti isikliku auto kasutamisel sõidukulude kompensatsiooni sõidupäeviku alusel.

Raamatupidamisteenust osutab Puugo OÜ.

Eesti 4H kuuluvus

Eesti 4H kuulub kohalikul tasandil katuseorganisatsiooni Eesti Noorteühenduste Liit (ENL) ja rahvusvahelisel tasandil katuseorganisatsiooni Rural Youth Europe (RYE).

2. EESTI 4H TEGEVUS/PROJEKTID

Eesti 4H toetas 2023. aastal igati noorsootöö ja noortepoliitika riiklikke prioriteete. Tegevuskava elluviimise kaudu suurendati Noorteühing Eesti 4H võimekust, tagati jätkusuutlik areng ja pakuti mitmekülgseid võimalusi 7-26.aastastele noortele. Mitteformaalne haridus muudeti kättesaadavamaks maapiirkondades, kaasati vähemate võimalustega noori. Toetati noorte suuremat osalust otsustes ja omaalgatust. Läbi noorte projektide, vabatahtliku tegevuse ja noorteaktiivi loodi võimalused toetada noorte kodanikuaktiivsust ja suurendanud aktiivseks ühiskonna liikmeks kujunemist.

Arendati harjumusi kaasärääkimiseks, noortele anti võimalus oma ideid välja öelda ja endale väljakutseid esitada ning kasvatati noori liidreid. Läbi tegevuskava on loodud võimalused ühistegevusteks, väärtustamiseks maaelu, 4H liikmeid ja vabatahtlikke juhendajaid. Läbi 4H noorte osalemise erinevatel koolitus- ja õppepäevadel taludes, aruteludel ja ümarlaudadel oleme arendanud noortes ettevõtlikkust ja maaelu väärtustamist.

2.1. Rahastus

Eesti 4H tegevus 2023. aastal toimus läbi toetuste ja projektide. Kõikide 2023. aastal lõppenud projektide ja riigieelarveliste eraldiste kasutamise osas on rahastajatele esitatud aruanded, millega on võimalik tutvuda Eesti 4H peakontoris.

Vastavalt HTM-i Ministri 07.04.2022 käskkirjale nr. 5.1-7.4/2022/4 „Haridus- ja Teadusministeeriumi strateegiliste partnerite 2022-2024 taotlusvoorude tulemuste kinnitamine“ alusel on Eesti 4H nimetatud Haridus- ja Teadusministeeriumi strateegiliseks partneriks aastatel 2022-2024 ja määratud tegevustoetuse summa 2023. aastaks on 105 000 eurot.

Tegevustele rahastuse otsimine toimub järjepidevalt ja aastaringelt. Rahalisi vahendeid ürituste korraldamiseks on püütud leida mitmetest fondidest. 2023.a. toetasid Eesti 4H erinevaid tegevusi kohalikud omavalitsused, Eesti Laulu- ja tantsupeo SA, Eesti Noorteühenduste Liit (noorte osaluse fond), HTM Noorte Heaks fond; 4H-le laekus kaks sihtotstarbelist makset üldsuse huvides kasutamiseks. Omatulu saadakse liikmemaksudest ja ürituste osalustasudest; e-poe kaudu meenete müügist ja teenuste (lapsehoiuteenus, ruumi ja vahendite rentimine) müügist. Üritustele on saadud häid koostööpartnereid ja sponsoreid.

2.2. Tegevuskava tegevused

Eesti 4H piirkondlikud tegevused: 5. piirkonnas toimunud tegevused on hõlmanud 9 Eesti maakonda ja toimunud on kokku ligi 199 erinevat üritust nii maakondlikul tasandil kui kohalikes klubides kodukohas 12 kuu jooksul aastas.

Eesti 4H programmide ja traditsiooniliste ürituste elluviimine: Eesti 4H on viinud ellu perioodi programmid ja traditsioonilised üritused, sealhulgas suuremad nendest: 1) 4H suvepäevad; 2) Noorte heaks projekti Häkatonid ja finaali; 3) tänuüritus „Kiidupäev“.

Maaeluprogrammi arendamine ja jätkamine: Igas piirkonnas külastatakse kohalikke talusid, kellega koos korraldatakse õppepäevi ja viiakse läbi üritusi. Lisaks osalesid noored suvepäevadel mitmes talus, kus said maatööd teha ja abiks olla. Kokku viidi aasta jooksul läbi 15 maaeluga seonduvat üritust. Programmi "Maal on vahva!" arendamise käigus valmis kaardimäng.

Noorte koolitusprogrammi arendamine ja jätkamine: toimusid koolitused suvepäevade raames, klubide tasandil töötubades ja RESTART projekti raames. Noored osalesid ENL'i üritustel ja koolitustel.

Heategude programmi jätkamine ja arendamine: Heategusid tehti piirkondades kokku 13, osaleti maailmakoristuspäeval, külastati hooldekodu, korrasitati kodukohta. Heateod on ellu viidud vabatahtliku tööna.

Tegevuste analüüs, statistika ja seiresüsteem: Tehtud on ettevalmistused tagasiside ja mõjuhindamise süsteemi loomiseks. Tagasisidet küsiti noortelt pärast üritusi. Mõju hindamisega tegeleti läbi aasta ning on kirjalikult kajastatud tegevusaruannetes ja koondaruandes. Koosolekuid (sh klubide, juhatuse ja noorteaktiivi koosolekud) on läbi viidud 50.

4H koolitus- ja tunnustussüsteemi täiendamine: Koolitus- ja tunnustussüsteemi ülevaatamine, täiendamine ja arendamine kaasates nii noori, juhendajaid kui ka meeskonda. Juhendajate ja meeskonnaga vaadati tunnustussüsteemi üle juhendajate ühisüritusel augustis ja koondati esimesed ettepanekud. Noorte ja juhatuse kaasamisega jätkus protsess detsembris. 2023. aastal tunnustati noori, juhendajaid ja koostööpartnereid uuendatud statuudi alusel.

Info- ja kommunikatsioonitegevused: Eesti 4H tegevuste kohta jagati infot 13 infopäeval. Kaasati uus kool, Viljandi Kesklinna kool, kuhu on loota tulevikus uue klubi loomist. Lõpusirgele jõudis Noorteühing Eesti 4H rebrandimine ja brandiraamatu koostamine. Eesti 4H tegevusi tutvustati Põltsamaa raadios ning kajastati sotsiaalmeedias.

Koostöö erinevate Eesti organisatsioonidega: 4H noored osalesid valdkondlikel aruteludel ja ümarlaudadel. Pikaajaline koostööpartner on Eesti Noorteühenduste Liit (noorte osaluse fond). Noorteühing Eesti 4H on kaasatud Haridus- ja Teadusministeeriumi noorte nõukogusse ning Eesti Noorteühenduste Liidu nõukogusse. Organisatsiooni esindusega/esindajaga on osaletud 38 erineval koosolekul ja kohtumisel väljaspool organisatsiooni. 4H-d on tutvustatud ka sümboolika kaudu.

Rahvusvahelise koostöövõrgustiku arendamine: Noorteühing Eesti 4H kuulub maanoorte katusorganisatsiooni Rural Youth Europe, kes on pikaajaline koostööpartner. 30.07-06.08.2023

toimus Austrias noortevahetus Rural Youth Europe Rally 2023 “Grow-Eat-Repeat – Circular Economy of food“, kus osales 3 Eesti 4H noort. Rural Youth Europe Sügisseminaril ja Austrias toimunud IFYE konverentsil ei osaletud.

Augustist 2023.a valiti Rural Youth Europe juhatusse (Rural Youth Europe - General Assembly) Euroopa Grupp 4 esindajana Ketrin Kastehein.

2023. aasta aprillis kohtusime Soome Jämsä 4H klubiga, kes viibis projekti raames Eestis ning aprilli lõpus külastasime Eesti 4H noortega Soome 4H peakontorit Helsingis. Noortel oli suur huvi rahvusvahelisel tasandil osalemiseks, mida toetasime. Koostööprojektide eesmärgil tutvuti ka Läti 4H esindajatega.

International Farm Youth Exchange (IFYE) programm: Valmisolek programmi koos Eestiga läbi viia oli 8 riigil: USA'l, Costa Rica'l, Taiwan'il, Saksamaal, Austria'l, Šveits'il, Norra'l ja Põhja-Iirimaal. Eesti saatis välja 1 noore Austriasse ning võttis vastu 4 noort: 1 Austriast, 1 Saksamaalt, 1 Šveitsist ja 1 Taiwanist. Programmis osales 12 IFYE-peret erinevatest Eestimaa piirkondadest, kelle seas viidi peale programmis osalemist läbi tagasisideküsimustik, millele vastasid 11 IFYE-pere esindajad. Programmis osalenud IFYE-pered soovisid enamjaolt ise vastutada IFYE-de transpordi eest nende jõudmisel ühest vahetusperest teise. Perede jaoks on oluline rahaline toetus, et saaks pakkuda IFYE noorele rohkem tegevusi ja lisakulud oleksid väiksemad.

Tasuliste teenuste arendamine: Jätkati tasulise teenuse arendamisega, renditi välja peakontori koosolekuruumi ja Jõgevamaa klubid pakkusid lapsehoiuteenust.

Piirkondade juhtimine: Juulis toimus 4H piirkonnajuhtide kohtumine tegevjuhiga. Detsembris toimus aastakoosolek kahes piirkonnas. 2023. aastal lõpetasid 2 piirkonnajuhti oma töö, 2024. aasta alguses valitakse uued piirkonnajuhid. Piirkondades esitati aruanded 3 korda aastas perioodide lõikes, aruannete tegevuskavad ja eelarved vastavad planeeritule.

Volinike koosolek, juhatuse töö korraldamine, noorteaktiivi töö korraldamine on kajastatud üldandmete punktis 1.3. Eesti 4H juhtimine ja meeskond.

Personali ja meeskonna arendus- ja koolitustegevused: Tagatud on motiveeritud ja koolitatud personal. Sekretär osales laagrikorraldajate seminar-koolitustel ja tegevjuht osales ENLI poolt juhtidele korraldatud Äripäeva Akadeemia koolitusel „Baasteadmised alustavale juhile“ ja Püsiannetajate kaasamise seminaril. Laagrite korraldamisel on tagatud osalejate turvalisus pädeva personali olemasoluga, juhendajad täiendavad end erialastel koolitustel.

2.3. Arengukava eesmärkide elluviimine

Eesti 4H arengukava 2021-2026 alusel ja 2023. aasta tegevuskava raames viidi ellu mitmekülgset ja eakohast noorsootööd Eesti linnades ja külades ning jagati omandatud kogemusi nii ühingu siseselt kui ka partneritega. Kõik Eesti 4H tegevused on olnud avatud kõigile 7-26.-aastastele noortele ja kõigil huvilistel on olnud võimalus nendega liituda.

Noorteühing Eesti 4H visiooni saavutamist toetasid lähtuvalt arengukavast 2021-2026 järgmised strateegilised eesmärgid:

1. Eesti 4H on ühiskonnas tuntum ja nähtavam;
2. Eesti 4H'l on tugev koostööpartnerite võrgustik;
3. Eesti 4H'st on kujunenud noorte liidrite kasvulava - Noorte poolt juhitud ja ellu viidud algatused, projektid, sündmused;
4. Eesti 4H'l on suurem finantsiline iseseisvus.

2.4. Ettevõtmised - ellu viidud üritused ja projektid

2023.a. aasta teemaks oli „Üheskoos liikudes parema tervise heaks!“

Kokku toimus 2023.a. 199 üritust, osalusi 3441 (sh on kaasatud mitteliikmeid ja nende osaluste arv 1251). Ürituste hulgas viidi läbi näiteks heategusid 13, maaeluga seotud üritusi 15, liikumisega seotud tegevusi 15, koosolekuid (sh klubide, juhatuse ja noorteaktiivi koosolekud) 50, infopäevi 13. Organisatsioonina on osaletud 38 korral erinevatel kohtumistel ja koolitustel. Suurem sündmus oli

üle-eestilised suvepäevad, millest võttis osa 162 noort ja juhendajat.

Rohkem tähelepanu vajas noorteaktiivi taaskäivitamine ning noorte kaasamine organisatsiooni juhtimisprotsessi. Tegevuskava täitmisel selgus, et rohkem vajab toetamist noorte ettevõtlikkus.

2023. aastal jätkus Noorte Heaks "Üheskoos maaelu väärtustades!" projekt, mille eesmärk on 4H noori suunata läbi tegevuste leidma lahendusi maaelu väärtustamiseks noorte seas ja tõsta noorte teadlikkust võimalustest, mis puudutavad maaelu ja elu maal. 2023.aasta kevadel toimusid Häkatonid ja finaali ning noorte omaalgatuste elluviimine.

Loodi võimalusi noortel avastada oma anded ja huvid, ühiselt tegutseda, tutvuda talude ja talutöödega ning algatada ettevõtmisi. Laagris oli noortel võimalik tutvuda erinevate taludega ja osaleda talutöös. Virumaa piirkonna noored osalesid avatud talude päeval. Noored panid seemneid mulda ja kasvasid ise taimi ja koristasid sügisel saaki.

2023.a detsembris viidi ellu projekt „Noorteaktiivi Restart“, mille tulemusena aktiveerus noorteaktiivi tegevus ning noored osalesid meeskonnakoolitusel.

Aasta jooksul toimus piirkondades (5 piirkonda + üksikklubid) erinevate tegevuste elluviimine vastavalt piirkondlikele tegevuskavadele. Toimusid piirkondlikud eri-teemalised laagrid, koolitused, töötoad, retked, erinevad teemapäevad, aastakoosolekud, väljasõidud jne. Kõik üritused on olnud avatud ja kättesaadavad nii 4H liikmetele kui mitteliikmetele.

Lisaks arendati strateegilisi partnerlussidemeid ning koostöövõrgustikke nii kohalikul kui rahvusvahelisel tasandil rahvusvahelisel tasandil RYE-ga. 4H liikmed on olnud esindatud meie katuseorganisatsioonide (ENL ja RYE) üritustel/tegevustel/kampaaniatel ning IFYE assotsiatsiooni ja 4H Euroopa regiooni ümarlaudadel. Rahvusvahelisel tasandil esindasid ühingat Birgit Kuslap ja Teele Tõnisson, Ketrin Kastehein, kes sai RYE juhatuse liikmeks ning juhatuse esimees, tegevjuht ja noorteaktiivi liikmed. 4H liikmed on esindatud ka erinevates noortevolikogudes ja ümarlaudades üle Eesti. Lisaks on liikmed olnud näiteks esindatud sealhulgas ka ENL-i nõukogus, Haridus- ja Teadusministeeriumi Noortenõukogus ja vabauhenduste erinevatel üritustel.

Mõned näited toimunud tegevustest ja üritustest 2023. aastal:

Mitmesugused tegevused: vabastava maalimise töötuba; osavusmängude meisterdamine; tekstiilijäätmetest õmblemine; matkamised looduses; tantsupäev; lilleseade kursus; muuseumi külastus; laulu-ja tantsupeoks punutiste punumine; avatud talude päeval osalemine; Paunvere väljanäitusel lapsehoiuteenuse pakkumine; õunamahla tegemise talgud; infopäevad koolides, noortekeskuses ja üritustel (nt autovabaduse puistee üritusel); jooksupäeval osalemine; jõululaadal osalemine; piljardivõistlused; fotokonkurss "4H ja tali"; Pärnumaa 4H koorilaager; Sügisandide pidu; Päkapikupäev; Sõpruse laager Jõgevamaal koos Virumaa piirkonnaga; koolituspäev noortele (VR prillidega toimetamine ja ettevõtlusmäng);

Tähtpäevade (Vastlapäev, Sõbrapäev, EV aastapäev, Lihavõtted, Jüripäev, Volbriöö, Emadepäev, Halloween, Kadripäev, Jõulud) tähistamised.

Projektid: „Üheskoos maaelu väärtustades - igas piirkonnas Häkaton ja Häkatoni finaali ning noorte ideede elluviimine; Pärnumaa projekt Ideepuhur "Liigume terviseks"; ENL Noorte osalusfondi projekti "Eesti 4H Noorteaktiivi RESTART".

Heated: maailmakoristus päev, Toidupangas abistamine, kodukoha koristamine, kontsert hooldekodus, ebaküdooniahoidiste ja piparkookide valmistamine Palamuse kooli endistele pensionäridest õpetajatele.

Üle-eestilised suursündmused: 4H Suvepäevad Võrumaal; Eesti 4H 31. sünnipäeva tähistamine ja traditsiooniline tänuüritus KIIDUPÄEV.

Rahvusvaheline tasand. Soome 4H külastamine Helsingis ja kohtumine Jämsa klubi liikmetega Tallinnas. Osalemine RYE Rally noortevahetusel 2023. Koostöökohtumised Läti 4H esindajatega. IFYE-programmi raames 4 noore vastuvõtmine ja ühe noore lähetamine.

Juhendajatele suunatud tegevused: Eesti 4H juhendajate meeskonnapäev ja koolitus Kehras; piirkonnajuhtidega kohtumine ja ühistegevus; piirkondades juhendajate motivatsiooniüritused.

2.5. 2023. a ülevaade arvudes. 2023. aasta tulemuse näitajateks on:

1. Eesti 4H organisatsiooni kuulub 44 klubi 811 liikmega. Meie 44-st 4H klubist tegutseb kohalikul tasandil 21 klubi koolis, 12 noortekeskustes, 5 küla-, päeva-, huvikeskustes ja 6 on valinud tegevuskohaks muu (näiteks pereklubi tegutseb oma kodus jne).
2. Eesti 4H klubid tegutsevad 9 maakonnas: Järvemaal, Harjumaal, Pärnumaal, Ida-Virumaal, Tartumaal, Jõgevamaal, Raplamaal, Lääne-Virumaal ja Saaremaal; kaetud 23 omavalitsust. Uusi klubisid loodi juurde 5.
3. Eesti 4H liikmetest ligi 90% tegutsevad maapiirkonnas ehk maal.
4. Eesti 4H projekte viidi ellu vabatahtlike juhendajate ja piirkonnajuhtide kaasabil; püsivabatahtlike arv on 44, liitus 6 uut juhendajat; juhendajad panustasid organisatsiooni ligi 3000 vabatahtlikku töötundi.
5. Kokku on piirkondades ja üle Eesti toimunud üritusi viidi ellu 199, osalusi 3441. Ürituste hulgas viidi läbi heategusid 13, maaeluga seotud üritusi 15, koosolekuid (sh juhatuse koosolekuid) 50, infopäevi 13, liikumisega seotud tegevusi 15, koosolekuid (sh klubide, juhatuse ja noorteaktiivi koosolekud) 50. Suurem sündmus oli üle-eestilised suvepäevad, millest võttis osa 162 noort ja juhendajat.
6. Aasta jooksul viidi läbi 13 info- või tutvustuspäeva ning uusi liikmeid liitus 133.
7. Organisatsioon on läbi aastaringse tegevuse haaranud oma tegevusse 811 4H liiget ning lisaks mitteliikmeid. Läbi projektide on noori motiveeritud ja antud neile võimalusi edasiseks aktiivseks tegutsemiseks ja omaalgatuste elluviimiseks.
8. Organisatsioonina on osaletud 38 korral erinevatel kohtumistel ja koolitustel.
9. 4H-l on noorteaktiiv, kus osaleb 19 noort üle Eesti, noorteaktiivi koosolekud ja kohtumised toimusid 8 korda aastas, noored osalesid üritustel ja laagrites ning olid kaasatud nende korraldamisse.
10. 2023. aastal jätkas tegevusi Eesti 4H lastekoor, kuhu kuulub 50 noort (45 4H-liiget ja 5 mitteliiget), koor on heateo raames andnud kontserte, esinenud Kiidupäeval ja osales laulupeol.
11. Eesti 4H kuulub 2 noorteorganisatsiooni katuseorganisatsiooni: Eesti Noorteühenduste Liit (ENL) ja Rural Youth Europe (RYE);
12. Aasta jooksul kasutati aktiivselt sotsiaalmeediat tutvustamiseks meie ajalugu, traditsioone, piirkondi ja vilistlasi. Kodulehele on tehtud 23 postitust, Facebookis 88 postitust ja 18 Instagramis postitust + palju lugusid. Postituste ulatus FB-s ja Instagramis ca 47800. Juurde tuli jälgijaid 52 FBs ja 67 Instas. Kokku jälgijaid 1373 FB-s + 535 Instas. 4H tegevust tutvustati Põltsamaa Raadios.
13. Programmi "Maal on vahva" uuendamisega, mille tulemusena valmis 2023. aastal 50 komplektiga kaardimäng. Loodud juhend mängu läbiviimiseks. Mängu kasutati aktiivselt üritustel ja infopäevadel.
14. Viidi ellu 3 projekti. ENLi osalusfondi esitati 1 projekt, „Noorteaktiivi RESTART“, milles osales 21 noort; toimusid koolitused ja noorteaktiivi töökoosolek. Projekt „Üheskoos maaelu väärtustades!“ 2022.a alguse saanud projekti raames toimusid Häkatonid 2023. a kevadel igas piirkonnas ja lõpuks finaali. Projekt Ideepuhur "Liigume terviseks" viidi ellu Pärnumaa klubi Kärmed Tootsivad poolt.
15. Noortele toimus 7 koolitust ja õppereisi sh 2 eraldi noorteaktiivile.
16. Juhendajatele toimus 1 koolituspäev ja 3 motivatsiooniüritust.

2.6. 2024. aasta eesmärgid

2024.aastal jätkata arengukavas välja toodud eesmärkide saavutamist ning tegevuskava järgimist. Järgneva aasta põhieesmärk on jätkata pikaajalise finantsstrateegia loomisega, et edasi arendada Eesti 4H tasulisi teenuseid ja seeläbi tagada organisatsiooni jätkusuutlikkus. Teised eesmärgid on tegeleda edasi Eesti 4H programmide ja nende uuendamisega ning läbi viia Eesti 4H suurüritused. Olulisel kohal on koostöö eri tasandite koostööpartneritega ja ühisosa ja koostöö võimaluste kaardistamine. Tegeleda jätkuvalt nii klubiliste-, piirkondlikele- kui ka üle-eestilistele tegevuste mõju hindamisega liikmetele, juhendajatele, kogukonnale ja ühingule. Jätkusuutlikkuse tagamiseks (sh liikmete värbamine) jätkata ühingu tutvustamist ja nähtavamaks muutmist osaledes suurüritustel, korraldades infopäevaid ning kajastades tegevusi meedias. Jätkusuutlikkuse ja ühingu arengu osas on tähtis noorte kaasamine, nende omaalgatuse toetamine ning noorte koolitamine - noorte liidrite kasvulavaks olemine.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	94 908	96 105	2
Nõuded ja ettemaksed	3 168	2 789	3,4
Kokku käibevarad	98 076	98 894	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	36 662	38 719	5
Kokku põhivarad	36 662	38 719	
Kokku varad	134 738	137 613	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	3 188	3 160	4,6
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	514	8 497	
Kokku lühiajalised kohustised	3 702	11 657	
Kokku kohustised	3 702	11 657	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	125 956	117 844	
Aruandeaasta tulem	5 080	8 112	
Kokku netovara	131 036	125 956	
Kokku kohustised ja netovara	134 738	137 613	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	11 968	7 240	
Annetused ja toetused	115 047	106 230	7
Tulu ettevõtlusest	310	1 031	8
Muud tulud	538	576	
Kokku tulud	127 863	115 077	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-45 874	-34 500	
Mitmesugused tegevuskulud	-18 702	-19 211	
Tööjõukulud	-54 952	-47 026	9
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-2 057	-1 927	
Muud kulud	-1 208	-4 308	
Kokku kulud	-122 793	-106 972	
Põhitegevuse tulem	5 070	8 105	
Intressitulud	10	7	
Aruandeaasta tulem	5 080	8 112	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2023	2022
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	5 070	8 105
Korrigeerimised		
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	2 057	1 927
Muud korrigeerimised	-115 051	-106 275
Kokku korrigeerimised	-112 994	-104 348
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-379	-2 101
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	33	3 101
Laekunud intressid	10	7
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	107 758	113 514
Muud rahavood põhitegevusest	-695	0
Kokku rahavood põhitegevusest	-1 197	18 278
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	0	-1 302
Kokku rahavood investeerimistegevusest	0	-1 302
Kokku rahavood	-1 197	16 976
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	96 105	79 129
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-1 197	16 976
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	94 908	96 105

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2021	117 844	117 844
Aruandeaasta tulem	8 112	8 112
31.12.2022	125 956	125 956
Aruandeaasta tulem	5 080	5 080
31.12.2023	131 036	131 036

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Noorteühing Eesti 4H 2023 a. raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti finantsaruandluse standardile ja kasutades soetusmaksumuse meetodit.

Eesti finantsaruandlusstandard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antavad juhendid (edaspidi RTJ).

Tulemiaruaruande koostamisel on lähtutud juhendi RTJ14 põhimõtetest.

Vigade korrigeerimine

Käesoleva aruandes on korrigeeritud eelmiste perioodide põhivara amortisatsiooniarvestust ja ebatäpsusi 01.01.2022 algsaldodes. Muutused kajastuvad 2022 a. aruandes.

Finantsvarad

Finantsvaraks loetakse raha, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. Finantsvara võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või selle eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvaraga otseselt seotud tehingukulutusi.

Raha

Rahana kajastatakse kassas olevat sularaha, raha pangas ja tähhajalisel hoiusel.

Nõuded ja ettemaksed

Ostjate tasumata summad kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil, lähtudes laekumise tõenäosusest. Nõuet iga kliendi vastu hinnatakse eraldi, arvestades teadaolevat infot kliendi maksevõime kohta. Nõuded hinnatakse bilansis alla tõenäoliselt laekuva summani ning allahindlus kajastatakse bilansi kirjel Ebatõenäoliselt laekuvad summad.

Kõiki muid nõudeid (laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), v.a edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalised nõuded kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse need algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu sisemise intressimäära meetodit kasutades. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõuded kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarad on varad, mille kasulik eluiga on rohkem kui aasta ja maksumus alates 639 €. Varad, mille kasulik eluiga on rohkem kui aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 639 €, kantakse kasutusele võtmise hetkel täielikult kulusse.

Kuludesse kantud väheväärtusliku inventari üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ja määratakse iga komponendi amortisatsiooninorm lähtuvalt selle kasulikust elueast.

Parendused

Põhivara parendustega seotud kulutused, mis vastavad põhivara kriteeriumitele, kapitaliseeritakse ning lisatakse põhivara maksumusele.

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Hooned ja rajatised	20-50 aastat
Muu materiaalne põhivara	2-10 aastat

Finantskohustised

Finantskohustisteks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustisi.

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustise eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantskohustisega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantskohustised kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses.

Finantskohustis eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Annetused ja toetused

Tegevuse sihtfinantseerimine, kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ning sihtfinantseerimisega seotud võimalikud tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustisena. Sihtfinantseerimine võetakse arvele saadud või saadava vara õiglases väärtuses.

Mitte-sihtotstarbelisi annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel (võttes vajadusel arvesse perioodi, mille eest need on tasutud). Annetust või toetust, mis on küll mõeldud kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas, kuid ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti finantseerimisega, ei loeta sihtotstarbeliseks annetuseks. Selliseid annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil nad muutuvad sisse nõutavaks.

Liikmemaksud ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist.

MTÜ põhitegevusest lähtudes on tulude ja kulude aruandes skeemi kirjete nimetusi täpsustatud. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Liikmemaksude kajastamisel tuluna on võetud arvesse ainult tegelikult laekunud summad.

Seotud osapooled

Aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

1. tegev- ja kõrgemat juhtkonda;
2. eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Sündmused pärast aruandekuupäeva

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustiste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid aruandekuupäeva, 31. detsembri 2023 ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega. Sündmused pärast aruandekuupäeva, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud aastaaruande lisades.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022
Sularaha kassas	559	2 242
Arvelduskontod	34 349	93 863
Tähtajaline hoius	60 000	0
Kokku raha	94 908	96 105

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	1 557	1 557
Ettemaksed	1 611	1 611
Tulevaste perioodide kulud	1 611	1 611
Kokku nõuded ja ettemaksed	3 168	3 168
	31.12.2022	12 kuu jooksul
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	2 789	2 789
Kokku nõuded ja ettemaksed	2 789	2 789

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2023		31.12.2022	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks	0	0	0	45
Üksikisiku tulumaks	0	459	0	939
Sotsiaalmaks	0	1 137	0	1 668
Kohustuslik kogumispension	0	56	0	73
Töötuskindlustusmaksed	0	83	0	95
Ettemaksukonto jääk	1 557		2 789	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	1 557	1 735	2 789	2 820

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

	Ehitised		Kokku
		Muud masinad ja seadmed	
31.12.2022			
Soetusmaksumus	46 000	1 302	47 302
Akumuleeritud kulum	-8 192	-391	-8 583
Jääkmaksumus	37 808	911	38 719
Amortisatsioonikulu	-1 536	-521	-2 057
31.12.2023			
Soetusmaksumus	46 000	1 302	47 302
Akumuleeritud kulum	-9 728	-912	-10 640
Jääkmaksumus	36 272	390	36 662

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	284	284
Võlad töövõtjatele	1 139	1 139
Maksuvõlad	1 735	1 735
Saadud ettemaksed	30	30
Tulevaste perioodide tulud	30	30
Kokku võlad ja ettemaksed	3 188	3 188
	31.12.2022	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	340	340
Maksuvõlad	2 820	2 820
Kokku võlad ja ettemaksed	3 160	3 160

Lisa 7 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2023	2022
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	114 547	105 380
Mittesihotsatabelised annetused ja toetused	500	850
Kokku annetused ja toetused	115 047	106 230

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2023	2022
sümboolika müük	310	1 031
Kokku tulu ettevõtlusest	310	1 031

Lisa 9 Tööjõukulud

(eurodes)

	2023	2022
Palgakulu	41 070	35 183
Sotsiaalmaksud	13 882	11 843
Kokku tööjõukulud	54 952	47 026
Töötajate keskmine arv taandatud täistööajale	5	4

Lisa 10 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2023	31.12.2022
Füüsilisest isikust liikmete arv	0	820

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2023	2022
Arvestatud tasu	17 180	16 376

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 02.04.2024

Noorteühing Eesti 4H (registrikood: 80110398) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KARMEN PIKKMETS	Juhatuse liige	12.06.2024

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Haridust abistavad tegevused	8560	Jah